
 

 

UCHWAŁA Nr XVII/128/2012 

RADY GMINY w GĄSAWIE 

z dnia 12 grudnia 2012 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Gąsawa i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U. z 2012 r. poz. 391) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1.1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Gąsawa i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 

§ 2.1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odbierane będą odpady komunalne gromadzone w pojemnikach:  

1) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) w pojemnikach o pojemności 60 l, 120 l, 240 l, 1100 l, 

2500 l i w kontenerach o pojemności 5 m
3
, 7 m

3 
i 10 m

3 
w ilości 60 l miesięcznie na osobę;  

2) odpady komunalne selektywnie zebrane takie jak papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, 

opakowania wielomateriałowe i tekstylia w zależności od typu zabudowy w pojemnikach lub workach 

foliowych o pojemności od 60 l w każdej ilości.  

2. W przypadku wytwarzania większej ilości odpadów komunalnych niż określono w § 6 Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gąsawa, właściciel nieruchomości jest zobowiązany do 

zmiany deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

3. Uprawnienia do obniżenia opłaty za odbierania odpadów komunalnych przysługują, gdy odpady zbierane 

będą w sposób selektywny.  

4. Powiadomienie Gminy Gąsawa przez podmiot odbierający odpady, o mieszaniu odpadów selektywnie 

zebranych lub umieszczaniu odpadów komunalnych zmieszanych w urządzeniach do selektywnego zbierania 

odpadów, będzie skutkowało naliczeniem opłaty jak za odpady zmieszane.  

5. Poniższe frakcje odpadów będą przyjmowane od mieszkańców w sposób wskazany w § 4:  

1) odpady budowlano-remontowe, pochodzące z remontów i innych robót budowlanych wykonywanych 

we własnym zakresie;  

2) zużyte opony;  

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe;  

4) odpady zielone;  

5) chemikalia.  

 

§ 3.1. Zmieszane odpady komunalne odbierane będą z nieruchomości zgodnie z opublikowanym przez 

Gminę harmonogramem z następującą częstotliwością:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 17 grudnia 2012 r.

Poz. 3672



1) z obszarów zabudowy jednorodzinnej, wielorodzinnej do siedmiu lokali włącznie - nie rzadziej niż dwa razy 

w miesiącu;  

2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej powyżej siedmiu lokali - nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu.  

2. Selektywnie zebrane odpady z papieru, szkła oraz zebrane łącznie odpady z tworzywa sztucznego, 

metalu i opakowania wielomateriałowe gromadzone oddzielnie w odpowiednich workach z folii lub 

pojemnikach do selektywnej zbiórki ustawionych na terenie nieruchomości odbierane będą z nieruchomości 

zgodnie z opublikowanym przez gminę harmonogramem:  

1) z obszarów zabudowy jednorodzinnej, wielorodzinnej do siedmiu lokali włącznie - nie rzadziej niż raz 

w miesiącu;  

2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej powyżej siedmiu lokali - nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu.  

3. Harmonogram odbioru zmieszanych odpadów komunalnych oraz selektywnie zebranych odpadów 

z papieru, szkła, tworzywa sztucznego, metalu i opakowań wielomateriałowych oraz odpadów ulegających 

biodegradacji będzie dostarczony mieszkańcom w formie ulotki co pół roku przed rozpoczęciem okresu jaki 

obejmuje, ponadto publikowany będzie na stronie internetowej Gminy Gąsawa i tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy w Gąsawie.  

 

§ 4.1. Odpady wymienione w § 2 ust. 5 właściciele nieruchomości będą mogli bezpłatnie oddawać 

w punkcie selektywnego zbierania odpadów.  

2. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów właściciele nieruchomości zapewniają 

we własnym zakresie na własny koszt.  

3. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki Gmina podaje do publicznej 

wiadomości na stronie internetowej Gminy Gąsawa. Informacja ta zamieszczona będzie także na ulotce 

z harmonogramem wywozu odpadów z nieruchomości.  

 

§ 5.1. Odpady komunalne wymienione w pkt 1-4 właściciele nieruchomości mogą oddawać w następujący 

sposób:  

1) przeterminowane leki - na terenie placówek służby zdrowia - w godzinach ich pracy;  

2) zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe - w miejscach użyteczności publicznej 

oraz w punktach ich sprzedaży w godzinach pracy;  

3) zużyte akumulatory - w punktach ich sprzedaży w godzinach pracy;  

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - w wyznaczonym przez gminę miejscu nie rzadziej niż raz w roku 

oraz w punktach ich sprzedaży w godzinach pracy.  

 

§ 6. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu gospodarki 

odpadami przekazywane będą uprawnionym podmiotom w celu poddania procesom odzysku lub 

unieszkodliwienia zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.  

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gąsawa.  

 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r.  

  

 Przewodniczący 

Rady Gminy 

Marek Maciejewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3672


		2012-12-17T14:42:24+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




